
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                   
 Số:             /QĐ-UBND                     Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2020      

            
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận khoản viện trợ của Đại sứ quán Ấn Độ tại  

Việt Nam thực hiện dự án “Xây dựng nhà truyền thống và sinh hoạt 

chuyên môn Trường THCS Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa” 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính 

phủ nước ngoài; Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2012 

của Chính phủ về việc đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi 

chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 

93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành 

Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài; 

Căn cứ Công hàm số NV/346/DP/2020 ngày 27 tháng 5 năm 2020 của 

Đại sứ quán Ấn Độ gửi UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thông báo tài trợ dự 

án “Xây dựng nhà truyền thống và sinh hoạt chuyên môn Trường THCS xã 

Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa”; 

Căn cứ Công thư số 4466/BKHĐT-KTĐN ngày 13 tháng 7 năm 2020 

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư gửi Đại sứ quán Ấn Độ về việc thống nhất với 05 

dự án do Đại sứ quán Ấn Độ tài trợ cho 05 địa phương của Việt Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 20/TTr-SngV 

ngày 19 tháng 8 năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
              

Điều 1. Tiếp nhận khoản viện trợ của Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam 

thực hiện dự án “Xây dựng nhà truyền thống và sinh hoạt chuyên môn Trường 

THCS xã Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa” với nội dung chủ yếu như sau:  

1. Tên dự án: Xây dựng nhà truyền thống và sinh hoạt chuyên môn 

Trường THCS xã Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 

3. Chủ khoản tài trợ: Ủy ban nhân dân xã Hoằng Quý, huyện Hoằng 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 



2 

 

4. Tổ chức tài trợ: Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam. 

5. Địa điểm dự án: Xã Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

6. Mục tiêu dự án: Xây dựng nhà truyền thống và sinh hoạt chuyên môn 

Trường THCS xã Hoằng Quý, huyện Hoằng Hóa. 

 7. Quy mô dự án: Diện tích xây dựng dự án khoảng 227m2 và tuân thủ 

các quy định tại Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và 

công nhận đạt chuẩn quốc gia với trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

8794:2011 về Trường Trung học - Yêu cầu thiết kế và các quy định pháp luật 

khác có liên quan. 

 8. Tổng ngân sách dự án: 2.858.956.000 đồng (Hai tỷ, tám trăm năm 

mươi tám triệu, chín trăm năm mươi sáu nghìn đồng), trong đó: 

 - Ngân sách do Đại sứ quán Ấn Độ viện trợ là 50.000 USD, tương 

đương 1.150.000.000 đồng (Một tỷ, một trăm năm mươi triệu đồng). 

 - Ngân sách đối ứng của địa phương: 1.708.956.000 đồng (Một tỷ, bảy 

trăm lẻ tám triệu, chín trăm năm mươi sáu nghìn đồng). 

 9. Thời gian thực hiện dự án: từ tháng 8/2020 đến tháng 3/2021. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao UBND xã Hoằng Quý chủ trì, phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ 

tại Việt Nam để tiếp nhận, tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định tại 

Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc ban 

hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài; thực hiện 

tham gia vốn đối ứng của dự án và quản lý tài chính nhà nước đối với khoản 

tài trợ theo quy định tại Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của 

Bộ Tài chính quy định chế độ quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ 

không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn ngân sách nhà nước và các quy 

định của pháp luật có liên quan; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở 

Ngoại vụ), Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam và các cơ quan chức năng việc 

thực hiện dự án theo quy định. 

2. Giao UBND huyện Hoằng Hóa quản lý dự án tại địa bàn huyện; thực 

hiện thẩm định, phê duyệt các thủ tục đầu tư, xây dựng liên quan đến dự án 

theo quy định hiện hành; chỉ đạo UBND xã Hoằng Quý và các đơn vị có liên 

quan phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam tổ chức thực hiện dự án 

hiệu quả và quản lý tài chính dự án theo quy định của pháp luật. 

3. Giao Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối phối hợp với Đại sứ quán Ấn 

Độ tại Việt Nam điều phối hoạt động chung, giám sát và hỗ trợ, xử lý các vấn 

đề liên quan đến dự án. 



3 

 

4. Giao các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và 

Đào tạo; Công an tỉnh quản lý dự án theo chức năng nhiệm vụ, hỗ trợ dự án 

được thực hiện có hiệu quả. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; Công an tỉnh; Chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;                     
- Ủy ban Công tác PCPNN (b/c); 

- Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;   

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH.                                                                               

KT. CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Văn Thi 
 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-01T09:32:36+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T10:26:36+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T10:26:48+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-01T13:54:06+0700




